
    

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА  БОРА 

 

ГОДИНА:  V БРОЈ: 31 
9. СЕПТЕМБАР 

2022. ГОДИНЕ 

ЦЕНА : 80 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:  

4.000 ДИНАРА 

 

1 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 
118/2021) и члана 3. Одлуке о буџету града Бора за 
2022.годину («Службени лист града Бора» број 44/2021 и 
26/2022), градоначелник града Бора доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Бора за 2022.годину («Службени лист града Бора» 
број 44/2021 и 26/2022), у Разделу 5-Градска управа града 
Бора, Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 84/0 и економска класификација 

499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 
износу од 501.955,00 динара Градској управи града 

Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, 
Програма 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмске активности - 0001 - Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функције 130 - Опште 

услуге, на позицију 69/0 и економску класификацију 421 
- Стални трошкови. 

3.О реализацији  овог решења стараће се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 
Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Градске управе 

Бор, потребно је обезбедити средства за осигурање нових 
возила. 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана у Финансијским планом Градске управе града 
Бора за 2022.годину, а самим тим ни Одлуком о буџету 

града Бора за 2022.годину, користити средства текуће 
буџетске резерве у износу од 501.955,00 динара. 

 
На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 
 

Број: 401- 978/2022-II 

У Бору, 22.08.2022. године 

                                                                                                                                     

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                                                                     
Александар Миликић, с.р. 

 
 
 
 

2 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 
118/2021) и члана 3. Одлуке о буџету града Бора за 
2022.годину («Службени лист града Бора» број 44/2021 и 
26/2022), градоначелник града Бора доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Бора за 2022.годину («Службени лист града Бора» број 
44/2021 и 26/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 84/0 и економска класификација 

499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у износу 
од 30.000,00 динара Органу града Бора-Градоначелник 

града Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују се 

у оквиру Раздела 2- Градоначелник града Бора, Програма 
2101 - Политички систем локалне самоуправе, Програмске 
активности - 0002 - Функционисање извршних органа, 
функције 111 - Извршни и законодавни органи, на позицију 

26/0 и економску класификацију 512 - Машине и опрема. 
3.О реализацији  овог решења стараће се 

Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе Бор. 
4.Решење доставити: Органу града Бора-

Градоначелник града Бора, Одељењу за финансије и јавне 
набавке Градске управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Органа града Бора-

Градоначелник града Бора, потребно је обезбедити 
средства за набавку фрижидера за потребе бифеа. 

Како средства за ову намену нису планирана 
Предлогом финансијског плана Органа града - 

Градоначелник града Бора за 2022.годину, а самим тим ни 
Одлуком о буџету града Бора за 2022.годину, користити 

средства текуће буџетске резерве у износу од 30.000,00 
динара. 

 
На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 
 

Број: 401- 1002/ 2022-II 

У Бору,  22.08.2022. године 

                                                                              

      ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                       
Александар Миликић, с.р. 

 
 
 
 



    2 БРОЈ 31                        „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                     9. септембар  2022. 

 
3 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 
118/2021) и члана 3. Одлуке о буџету града Бора за 
2022.годину («Службени лист града Бора» број 44/2021 и 
26/2022), градоначелник града Бора доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
града Бора за 2022.годину («Службени лист града Бора» 
број 44/2021 и 26/2022), у Разделу 5-Градска управа града 
Бора, Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 84/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 

износу од 500.000,00 динара Градској управи града 

Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, 
Програма 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмске активности - 0001 - Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функције 130 - Опште 
услуге, на позицију 71/0 и економску класификацију 423 

- Услуге по уговору. 
3.О реализацији  овог решења стараће се 

Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 
Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Градске управе 

Бор, потребно је обезбедити средства за предузимање 
мера техничке заштите-рестаурацију матичних књига 
рођених (на основу Записника о инспекцијском надзору 
бр.130-038-18/2022-02 од 04.05.2022.године). 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана у Финансијским планом Градске управе града 

Бора за 2022.годину, а самим тим ни Одлуком о буџету 
града Бора за 2022.годину, користити средства текуће 
буџетске резерве у износу од 500.000,00 динара. 

 
На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 
 

Број: 401- 1007/2022-II 

У Бору, 22.08.2022. године 
                                                                                                                                                

     ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                       
Александар Миликић, с.р. 

4 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 
118/2021) и члана 3. Одлуке о буџету града Бора за 
2022.годину («Службени лист града Бора» број 44/2021 и 
26/2022), градоначелник града Бора доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Бора за 2022.годину («Службени лист града Бора» број 
44/2021 и 26/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 

функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 84/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у износу 
од 300.000,00 динара Градској управи града Бора за 
Гимназију „Бора Станковић“. 

2.Средства из става 1. овог решења распоређују се 
у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, Програма 
2004 - Средње образовање, Програмска активност - 0001 - 

Реализација делатности средњег образовања, функција 920 
- Средње образовање, на позицију 241/0 и економску 
класификацију 463 - Трансфери осталим нивоима власти 
(за Гимназију „Бора Станковић“ економска класификација 
4213). 

3.О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за финансије и јавне набавке Градске управе Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града Бора, 

Одељењу за финансије и јавне набавке Градске управе Бор 
и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Гимназије „Бора 

Станковић“, потребно је обезбедити додатна средства за 
измирење обавеза по рачунима за утрошену воду. 

Обзиром да средства за ову намене нису 
планирана у довољном обиму Финансијским планом 
Гимназије „Бора Станковић“ за 2022.годину, а самим тим 
ни Одлуком о буџету града Бора за 2022.годину, користити 
средства текуће буџетске резерве у износу од 300.000,00 
динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 

Број: 401- 1009/2022-II 

У Бору, 22.08.2022. године 

 

      ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                       
Александар Миликић, с.р. 

 5 
На основу члана 5. и 61. Закона о буџетском 

систему (Службени гласник РС број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), 
члана 35. Одлуке о буџету града Бора за 2022.годину 
(«Службени лист града Бора» број 44/2021 и 26/2022) и 
Захтева за измену Финансијског плана Месне заједнице 
„Лука“ број 53/2022 од 25.08.2022.године, начелник 
Одељења за финансије и јавне набавке Градске управе Бор 

доноси 

Р E Ш E Њ E 

o отварању апропријација из осталих извора 

финансирања 

 

Члан 1. 
На основу уплате новчане донације од стране 

Националног Савета Влашке Националне Мањине 

(Уговора о данацији број 103-400/2022 од 
07.07.2022.године), извршити следеће измене: 

У Плану прихода Одлуке о буџету града Бора за 
2022.годину ("Службени лист града Бора" број 44/2021 и 
26/2022) извршити измену у колони „Средства из осталих 
извора“ са извором финансирања 08 - Добровољни 
трансфери од физичких и правних лица, на следећи начин: 
 -економску класификацију 744141-«Текући 
добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа градова» увећати за 30.000,00 динара. 



    3 БРОЈ 31                        „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                     9. септембар  2022. 

 
У Плану расхода Одлуке о буџету града Бора за 

2022.годину ("Службени лист града Бора" број 44/2021 и 
26/2022)  у оквиру Раздела 5 - Градска управа града Бора, 
Главе 5.05.24 – Месна заједница „Лука“, Програма - 0602 
- Опште услуге локалне самоуправе, функције 160 – 

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
извршити измену у колони „Средства из осталих извора“ 
са извором финансирања 08 - Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица, на следећи начин: 

-позицију број 325/0, за економску 
класификацију 426-Материјал, увећати за 30.000,00 
динара. 

Члан 2. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
О реализацији овог Решења стараће се Одељење 

за финансије и јавне набавке Градске управе Бор. 
 

Члан 3. 
Решење доставити: Месној заједници "Лука", 

Одељењу за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор и архиви. 

Члан 4. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Бора „. 
 

Број: 400 - 261/2022-III-04 

У Бору, 25.08.2022.године 

 

   НАЧЕЛНИК,                                                                                                                                         

Зорана Гајић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                    

 6 
 На основу члана 72. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', бр.14/22), Градска изборна комисија града  
       Бора, на седници одржаној дана 8.9.2022. године у 14,30 часова, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЉИВАЉУ МАНДАТА 

 

I 
 ДОДЕЉУЈУ СЕ мандати кандидатима за одборнике Скупштине града Бора, и то:  
 

Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Заједно можемо све, коју је поднела Српска напредна странка: 
 

 

 
Са изборне листе МОСТ-НАШ ГРАД, НАША СЕЛА, НАШ ГРАДОНАЧЕЛНИК МИКИ ЈАНОШЕВИЋ, коју 

је поднела Влашка странка Мост: 
 

 

II 
 Мандат одборника лицима из тачке I овог решења почиње да тече од дана када му Скупштина града Бора потврди 
мандат а траје најдуже до истека времена на које је изабран одборник коме је престао мандат. 

 

III 
 Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у ''Службеном листу града Бора''. 
 
 
 

Ред. 

бр.на 

листи 

 

Име и презиме Година 

рођења 

 

Занимање 
 

Пребивалиште 

18 МАРИНЕЛА ВОЈИНОВИЋ 2003 арски техничар 
 

Бучје 

 

Ред. 

бр.на 

листи 

 

Име и презиме Година 

рођења 

 

Занимање 
 

Пребивалиште 

 

7 

МИРА 

НИКОЛИЋ 
1968 

 
Металуршки 

техничар 
 

 
Бор 

 



    4 БРОЈ 31                        „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                     9. септембар  2022. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Одлуком о престанку мандата одборнику Скупштине града Бора број 02-8/2022-I од 1. јула 2022.године 

констатовано је да је Санели Голубовић, одборнику са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Заједно можемо све, коју је 
поднела Српска напредна странка, престао мандат због поднете оставке што је у складу са чланом 67.став 1. тачка 9) Закона 
о локалним изборима. Ускладу са наведеном Одлуком а у поступку попуњавања упражњених одборничких места, 

одборнички мандат је додељен првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандата одборника 
а што је у складу са чланом 72. Закона о локалним изборима. 

Одлуком о престанку мандата одборнику Скупштине града Бора број 02-7/2022-I од 1. јула 2022.године 

констатовано је да је Марковић Милошу, одборнику са изборне листе МОСТ-НАШ ГРАД, НАША СЕЛА, НАШ 
ГРАДОНАЧЕЛНИК МИКИ ЈАНОШЕВИЋ, коју је поднела Влашка странка Мост, престао мандат због поднете оставке што 
је у складу са чланом 67.став 1. тачка 9) Закона о локалним изборима. Ускладу са наведеном Одлуком а у поступку 
попуњавања упражњених одборничких места, одборнички мандат је додељен првом наредном кандидату са исте изборне 
листе којем није био додељен мандата одборника а што је у складу са чланом 72. Закона о локалним изборима. 

У складу са наведеним, донето је решење као у диспозитиву.  
 
ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења подносилац изборне листе има право да поднесе приговор Градској 

изборној комисији града Бора у року од 72 часа од објављивања ове одлуке на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 
 

 Број: 013-3/183/2022 

 У Бору, 8.9.2022. године 

 

ГРАДСКА ИЗБОРНА 

 КОМИСИЈА ГРАДА БОРА 
 

                                ПРЕДСЕДНИЦА, 

                                 Анета Мирковић Макуловић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    5 БРОЈ 31                        „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                     9. септембар  2022. 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БОРА 

 
 
1. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-978/ 2022-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.31/22)........................................................................................................................................ 1 
 
2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-1002/ 2022-II 

    (''Службени лист града Бора'', бр.31/22)........................................................................................................................................ 1 
 
3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-1007/ 2022-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.31/22)........................................................................................................................................ 2 
 
4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-1009/ 2022-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.31/22)........................................................................................................................................ 2 
 

 

 

 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА БОРА -ОДЕЉЕЊE ЗА ФИНАНСИЈЕ И ЈАВНЕ                     

            НАБАВКЕ 

 
 
 
5. Решење o отварању апропријација из осталих извора финансирања број: 400-261/2022-III-04 
    (''Службени лист града Бора'', бр.31/22)........................................................................................................................................ 2 

 

 

 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА БОРА 

 
6. Решење о додељивању одборничких мандата ........................................................................................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

ИЗДАВАЧ: Градска управа града Бора – Служба за скупштинске послове,  

ул. Моше Пијаде 3 Бор 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Милена Пејчић, тел: 423 255 лок. 140 

ТЕЛЕФОНИ:  Редакција 423 255 лок. 140;  Служба претплате 423 255 лок. 149 

УПЛАТНИ РАЧУН: 840 –745141 – 30, остали приходи у корист нивоа града Бора, 

позив на број 97  17-027 

ШТАМПА: Служба за скупштинске послове 


	Р е ш е њ е
	Р е ш е њ е (1)
	Р е ш е њ е (2)
	Р е ш е њ е (3)

